证券代码：002606     证券简称：大连电瓷   公告编号：2021-048

大连电瓷集团股份有限公司

关于对外投资进展暨取得营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 对外投资概述

大连电瓷集团股份有限公司（以下称“公司”或“大连电瓷”）2021年 4月

21 日召开的第四届董事会第六次会议审议通过了《关于设立控股子公司暨对外

投资的议案》，项目计划一期总投资 21,800万元。同意公司的全资子公司瑞航(宁

波)投资管理有限公司（以下简称“宁波瑞航”）、全资子公司浙江大瓷信息技术

有限公司（以下简称“浙江大瓷”）与芦溪电瓷产业投资管理中心（有限合伙）

（以下简称“芦溪电瓷产业基金”）共同设立芦溪大瓷股权投资基金合伙企业（有

限合伙）（以下简称“芦溪大瓷”）。

芦溪大瓷的出资总额为 10,560 万元，宁波瑞航作为普通合伙人出资人民币

10 万元，浙江大瓷、芦溪电瓷产业基金作为有限合伙人分别出资人民币 550 万

元和 10,000 万元，芦溪大瓷成立后，将成为公司合并报表范围内的控股合伙企

业，专项投资于大莲电瓷（江西）有限公司（以下简称“江西大瓷”）。

江西大瓷的出资总额为 21,800万元，浙江大瓷、芦溪大瓷分别出资 11,293

万元和 10,507万元。江西大瓷成立后，成为公司的控股子公司。

2021 年 4月 28 日，公司全资子公司宁波瑞航和浙江大瓷与芦溪电瓷产业基

金签订了《芦溪大瓷股权投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》。

2021年 6月 21日，芦溪大瓷取得芦溪县市场监督管理局核准的《营业执照》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司信息披露

指引第 5号——交易与关联交易》、《公司章程》等相关规定，本次对外投资不构

成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

本次对外投资在董事会权限内，无需提交股东大会审议。

关于本次投资事项及合伙协议主要内容等相关事项详见公司于 2021 年 4 月

23 日、4 月 29 日以及 6 月 23 日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司全资子公司拟与专业投资机构共同投

资的公告》（公告编号：2021-028）、《关于全资子公司与专业投资机构共同投资

的进展公告》（公告编号：2021-035）以及《关于全资子公司与专业投资机构共

同投资的进展公告暨完成工商登记的公告》（公告编号：2021-044）。

二、 对外投资的进展情况

近日，江西大瓷取得了芦溪县市场监督管理局核准的《营业执照》，具体内

容如下：

名称：大莲电瓷（江西）有限公司

类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91360323MA3AEP671Q

法定代表人：孙启全

经营范围：一般项目：高压电瓷、避雷器、互感器、开关、合成绝缘子、高

压线性电阻片、工业陶瓷、铸造件制造、销售，研发及技术服务，房屋租赁，机

械设备租赁，货物进出口，技术进出口，国内贸易。（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）

注册资本：贰亿壹仟捌佰万元整

成立日期：2021 年 07月 26日

营业期限：2021 年 07月 26日至 2071 年 07月 25日

住所：江西省萍乡市芦溪县工业园大瓷路

三、 备查文件

1. 大莲电瓷（江西）有限公司的《营业执照》

特此公告。

 大连电瓷股份有限公司董事会

二零二一年七月二十七日